
 

  

 

Player’s guide 

What a wonderful pizza! 

Добредојдовте во „Каква прекрасна пица!“, забавна и едукативна игра 

дизајнирана да ви помогне да вежбате читање и да научите нови зборови и 

содржини. Овој документ ќе ви помогне подобро да ја разберете содржината 

на играта, да ве води низ играта, нејзините цели и да ви даде совети за 

успешно искуство со играта. 

Ако овие совети не се доволни и сè уште се чувствувате изгубено, можете да го 

погледнете целосниот водич за играта во анексот на овој документ. 

Преглед 

Синопсис 

Марио и Џон се двајца студенти на универзитет во Рим. Тие живеат заедно 

додека ги посетуваат нивните академски курсеви, па споделуваат многу во 

овој период! Играта те носи во еден од нивните денови, ти си Џон! Се чини 

дека се навикнувате на италијанските навики за готвење и би сакале да 

пробате нешто типично италијанско за вечера, па вие двајца одлучите да 

направите пица! Одиш во кујната каде една убава жена, асистент во кујна, 

вели дека немаш состојки, па мораш да пазариш. Потоа, еден стар, мудар 

готвач ги наведува сите состојки за пицата; земаш пари и одиш на блискиот 

пазар. Но, се чини дека ова не е безбедно место…така, за да ги добиете сите 

состојки што ви се потребни, ќе мора да избегнувате непријатни состаноци 

додека се движите од една тезга на друга…кога ќе ги имате сите состојки, 
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вратете се во вашата кујна , каде што ќе најдете некој кој ќе ви помогне да го 

добиете најдоброто тесто досега! 

 

Вашата цел е прво да комуницирате со луѓето во кујната, а потоа да 

најдете пари за да пазарувате и да ги купите состојките што ви се 

потребни. После тоа, можете да се вратите во кујната и да ја подготвите 

вашата прекрасна вечера! 

• Јазично ниво: Б1 
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• Контроли 

 

  

Премести   

Продолжи Лев клик  

Изберете Лев клик  

Проверете ја вашата 

ситуација 

Десен клик  

Направете избори Двоен лев клик  

Фаза A: Кујната 

Разбирање на тесктот 

Речник и квизови 

Зборови и фрази Превод 

What would you like to … ? Што би сакале да…? 

That’s a nice idea, but … Тоа е добра идеја, но… 

I’d prefer something … Би сакал нешто… 

What about … ? За што … ? 

That’s great! Тоа е супер! 
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Let’s … (make it) Ајде… (да го направиме тоа) 

Flour Брашно 

Olive oil Маслиново масло 

Water Вода 

Salt Солта 

Sugar Шеќер 

Yeast Квасец 

Tomato sauce Сос од домати 

Mozzarella cheese Моцарела сирење 

Oregano Оригано 

Cooker Шпорет 

 

Цел 

• Разбирање на текстот 

• Интеракција со ликовите во кујната: кога сте пред жената, кликнете на 

неа и таа зборува 

• Земање на пари од ... градите за да одите на шопинг 

 

Фаза Б: Купување на состојките 

Разбирање на текстот 

Вокабулар и квизови 

Зборови и фрази Превод 
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How can I help you? Како можам да ви помогнам? 

Quit Откажи 

 

Цел 

• Добивање на состојките што ви се потребни 

 

Фаза В: Тестото 

Разбирање на текстот 

Вокабулар и квизови 

Зборови и фрази Превод 

dough тесто 

(to) melt (Да) се стопи 

(to) mix (Да) се измеша 

Цел 

• Разбирање инструкции 

• Интеракција со ликовите кои даваат инструкции 
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Фаза Д: Правење на пицата 

Разбирање на тесктот 

Речник и квизови 

Зборови и фрази Превод 

(to) add (да) додаде 

Let it rest Нека одмори 

Oven  Рерна 

Цел 

• Запомнете ги главните состојки што сте ги користеле и како да ги 

спелувате 

• Вратете се во кујната и следете ги упатствата дадени од помошникот во 

кујната.  

Aнекс: Целосен водич за играта 

Фаза A: Кујната 

Кога играта започнува, ги запознавате двата главни лика и добивате основни 

информации за нив; набргу потоа, ... ти си еден од нив, Џон! 

Додека вие и вашиот пријател Марио одлучивте да направите пица за вечера, 

одите во кујната во потрага по состојките. Но, првиот асистент во кујната ви 

вели дека нема, па морате да пазарувате. Мора да ги добиете парите, па 
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побарајте ја силната кутија и отворете ја со лев клик: ќе добиете 100 €! Сега 

можете да отидете на блискиот пазар и да го добиете она што ви треба. 

Фаза Б: Купување на состојките 

Мора да влезете во различни тезги за да ги добиете состојките што ви се 

потребни. 

Оваа фаза од играта е многу предизвикувачка, бидејќи пазарот се открива 

како опасно место. Додека одите наоколу во потрага по состојките, обрнете 

внимание на луѓето што ќе ги сретнете: тие ќе ве украдат веднаш штом се во 

ваша близина, затоа секогаш проверувајте ги и парите и торбата со состојките 

(десен клик). 

Ако не се сеќавате што сте купиле или сакате да ве потсетуваат на состојките 

што недостасуваат, има списоци расфрлани на екранот: кликнете двапати на 

една од нив за да проверите! 

Фаза В: Tестото 

Кога ќе се вратите во кујната, можете да комуницирате со 2 знаци: ако сте 

заборавиле некои состојки, стариот мудар готвач ќе ве потсети на нив. Кога ќе 

имате сè, вториот асистент во кујната ќе ви даде упатства: разберете ги, одете 

до масата во центарот на собата за да го направите првото тесто, а потоа 

вратете се повторно кај старицата. Таа ќе објасни дека треба да ги додадете 

последните состојки за да го добиете второто тесто. Откако ќе го направите 

тоа, вратете се кај неа; таа ќе ви каже дека сега треба да се одмори. Што 

можете да направите за да го дозволите тоа? Прегледајте ги состојките, се 

разбира! 
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Фаза Д: правење на пицата 

Да го оставите тестото да одмори - што е суштинска фаза во правењето пица! – 

треба да докажете дека се сеќавате на состојките што сте ги користеле и дека 

знаете да ги пишувате. Затоа, ве транспортираат надвор од кујната, во 

различно опкружување, каде што можете да се опуштите и добро да 

одговорите: 

 

Решенија:  

• Брашно 

• Масло 

• Шеќер 

• Сол 

• Вода 

Дури после ова ќе ви бидат дадени упатствата за последната фаза од 

вашето правење пица, затоа следете ја и УЖИВАЈ!!!Flour 
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Финансиран од Европската Унија. Сепак, искажаните ставови и мислења се 

само на авторот(ите) и не мора да ги одразуваат ставовите на Европската унија 

или Европската извршна агенција за образование и култура (EACEA). Ниту 

Европската Унија, ниту EACEA не можат да бидат одговорни за нив. 

 

Код на проектот: 2021-1-BE01-KA220-SCH-000027783 

 

Ова дело е лиценцирано под меѓународна лиценца Creative Commons 

Attribution-NonCommercial-ShareAlike 4.0 

(http://creativecommons.org/licenses/by-nc-sa/4.0/). 

 

Дознајте повеќе за D-ESL на: https://www.d-esl.eu  

  


